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Utskottet.

Nr 104.

Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1935 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion örn tilläggsarvode åt byrå
chefen å socialstyrelsens sjukkassebyrå.

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr B. Eriksson i Falun m. fl. väckt 
motion, nr 288, har hemställts, att riksdagen måtte besluta tillerkänna byrå
chefen på socialstyrelsens sjukkassebyrå ett särskilt tilläggsarvode utöver 
den ordinarie lönen såsom ersättning för det av sjukkassereformens genom
förande föranledda, väsentligen ökade arbetet, att utgå med det belopp so
cialstyrelsen i sin framställning till Kungl. Majit den 8 september 1934 
föreslagit.

I fråga örn de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, får 
utskottet hänvisa till motionen.

Av principiella skäl och med hänsyn till konsekvenserna av ett beslut i 
överensstämmelse med motionärernas yrkande har utskottet ansett sig icke 
kunna tillstyrka särskilt tilläggsarvode åt byråchefen å socialstyrelsens sjuk
kassebyrå. Utskottet får alltså hemställa,

att herr Erikssons i Falun m. fl. förenämnda motion 
(II: 288) icke må vinna riksdagens bifall.

Stockholm den 7 maj 1935.

På statsutskottets vägnar:

ANDEKS ANDERSON.

Närvarande- se under utlåtandet nr 103.



Statsutskottets utlåtande Nr 104. 11

Reservation

av herr Carlsson i Gävle, Olof Olsson, Asplund, Walles, Anderson i Bå- 
stock och Jeppsson, som ansett utskottets yttrande och förslag hort hava 
följande lydelse:

»I proposition till 1931 års riksdag (nr 134) angående anslag till social
styrelsen m. m. hade Kungl. Majit i det för ändamålet äskade anslaget in
beräknat ett belopp av 3,000 kronor för tilläggsarvode, utöver den ordinarie 
lönen, åt byråchefen å socialstyrelsens sjukkassebyrå såsom ersättning för 
det av omorganisationen av sjukkasseväsendet föranledda ökade arbetet. 
Biksdagen nedsatte emellertid det av Kungl. Majit äskade beloppet med 
3,000 kronor, motsvarande det åt byråchefen ifrågasatta arvodet. I skrivelse 
den 2 juni 1931 (nr 309) anförde riksdagen, bland annat, att det syntes 
riksdagen mest tillrådligt, att frågan örn särskilt arvode åt sagde befatt
ningshavare toges under övervägande först då omorganisationsarbetet genom
förts eller större delen därav verkställts.

I framställning till Kungl. Majit den 8 september 1934 angående anslag 
för budgetåret 1935/1936 bar socialstyrelsen ånyo upptagit frågan örn sär
skilt tilläggsarvode till byråchefen å styrelsens sjukkassebyrå. Styrelsen bar 
därvid framhållit, bland annat, att den i sjukkassereformen medgivna över
gångstiden formellt utginge med utgången av år 1934 samt att ifrågava
rande befattningshavare under år 1935 avginge från tjänsten på grund av 
uppnådd pensionsålder. Enligt styrelsen borde tilläggsarvodet utgå efter 
3,000 kronor för år för tiden från och med den 1 juli 1931 till och med 
befattningshavarens avgång från tjänsten.

Av statsverkspropositionen framgår emellertid, att departementschefen med 
hänsyn till det alltjämt ansträngda statslinansiella läget icke kunnat till
styrka det av styrelsen begärda tilläggsarvodet.

Utskottet har för sin del funnit skäligt, att ifrågavarande befattningsha
vare tillerkännes särskild ersättning för det merarbete, som omorganisatio
nen av sjukkasseväsendet, såväl kvalitativt som kvantitativt, medfört. Med 
hänsyn till att befattningshavaren avgår från tjänsten under innevarande 
år har utskottet ansett, att medel för ändamålet böra anvisas å riksstaten 
för nästa budgetår. Beträffande ersättningens storlek, har utskottet funnit 
sig böra förorda ett belopp av 3,000 kronor i ett för allt.

För ändamålet torde böra upptagas ett särskilt anslag under femte hu
vudtiteln, betecknat Socialstyrelsen: Särskild ersättning till byråchefen å 
socialstyrelsens sjukkassebyrå.



Under åberopande av det anförda får utskottet alltså hemställa,
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att riksdagen må i anledning av herr Erikssons i Fa
lun m. fl. förenämnda motion (II: 288) under femte 
huvudtiteln till Socialstyrelsen: Särskild ersättning till 
byråchefen å socialstyrelsens sjukkassebyrå anvisa ett 
anslag av 3,000 kronor.»

351485. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1935.


